ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
САСОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	04 июля 2025 года
	№ 71/247

г.Сасово

Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний

В целях обеспечения равных условий проведения зарегистрированными кандидатами предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в помещениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности при проведении 14 сентября 2025 года выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва , на основании части 3 статьи 53 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с частью 3 статьи 59 Закона Рязанской области  от 30 июля 2009 года № 85-ОЗ «О выборах  депутатов Рязанской областной Думы» руководствуясь  постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 20 июня 2025 г. № 149/1887-7 «О поручении об установлении времени безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний», территориальная избирательная комиссия Сасовского района  РЕШИЛА:
1. Установить, что время безвозмездного предоставления зарегистрированному кандидату, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, каждого помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящегося в государственной или муниципальной собственности, для встреч с избирателями составляет не более одного часа в совокупности в течение агитационного периода с учетом работы данного учреждения.
1. Рекомендовать администрации Сасовского муниципального округа Рязанской области определить перечень помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности и пригодных для проведения таких мероприятий.
1.  Собственникам, владельцам помещений, указанных в пункте 1 настоящего решения, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, направлять в письменной форме в территориальную избирательную комиссию Сасовского района  уведомление о факте предоставления помещения и об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим  зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов.
1. Установить рекомендуемую форму уведомления территориальной избирательной комиссии собственникам, владельцам помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, о факте и условиях предоставления указанного помещения, а так же о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва  (приложение).
1. Уведомления о факте предоставления помещений направлять на адрес электронной почты tiksasrn@yandex.ru или по адресу: 391430, г.Сасово, ул. Советская, д.116, территориальная избирательная комиссия Сасовского района, т. 8(49133)5-03-86.
6. Направить данное решение в Избирательную комиссию Рязанской области и администрацию Сасовского муниципального округа Рязанской области.
7. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте https://moivibori.ru/ в разделе => ТИК Сасовского района.
8. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Сасовского района В.Н. Федулову.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                           В.Н. Федулова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                                                 Н.В. Прихно

Приложение
к решению территориальной
 избирательной комиссии
Сасовского района
от 04.07.2025 № 71/247

В территориальную
 избирательную комиссию
Сасовского района

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «____»______________2025 года

В соответствии с частью 3 статьи 59 Закона Рязанской области № 85-ОЗ от 30.07.2009 года «О выборах депутатов Рязанской областной Думы »  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                       (полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте  предоставления на безвозмездной (платной) основе «____» __________2025 года помещения, расположенного  по адресу:  ________________________________________________________________________
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания  зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированного кандидата ____________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование Ф.И.О. кандидата, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов)
на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва , назначенных на 14 сентября  2025 года.
Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам, его доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированного кандидата, на тех же условиях:
с «____» ______2025 года по «____»____________2025 года с  час. до _____ час.
ИЛИ
дата «____»______________2025 года  с  _____час.  до ________час
дата «____»______________2025 года  с  _____час.  до ________час

Руководитель

[bookmark: _GoBack]